РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Об инициативе Администрации Покровского сельского поселения
по вопросу продажи и предоставления в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
Покровское сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов

«18» марта 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Покровское сельское поселение», Собрание депутатов Покровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Поддержать инициативу Администрации Покровского сельского поселения по вопросу проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Покровское сельское поселение», (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи  (председатель Соболевский А. А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов –

глава Покровского сельского поселения
	А.Ф. Кривошапко

с. Покровское

«18» марта 2025 года № 139
Приложение

Список земельных участков находящихся в собственности муниципального образования «Покровское сельское поселение».

	№

п/п
	Наименование объекта
	адрес
	Цена согласно оценке рыночной стоимости

	СОБСТВЕННОСТЬ

	1.
	Земельный участок, площадью 591 кв.м. кадастровый номер:61:26:0050114:1106, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства
	Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, пер. 3-ий Проезд, 3-б
	162 000,00 руб.

	2.
	Земельный участок, площадью 583 кв.м. кадастровый номер:61:26:0050114:1108, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства
	Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, пер. 3-ий Проезд, 3-а
	161 000,00 руб.

	3.
	Земельный участок, площадью 961 кв.м. кадастровый номер:61:26:0050114:1104, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства
	Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, пер. 3-ий Проезд, 1-б
	246 000,00 руб.

	4.
	Земельный участок, площадью 755 кв.м. кадастровый номер:61:26:0050114:1103, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства
	Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, пер. 3-ий Проезд, 1-а
	200 000,00 руб.

Пояснительная записка к решению собрания депутатов

«Об  инициативе Администрации Покровского сельского поселения  по вопросу продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Покровское сельское поселение»

В собственности муниципального образования «Покровское сельское поселение» находятся следующие земельные участки согласно приложения к решению:

Просим поддержать инициативу Администрации Покровского сельского поселения по вопросу проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков со стороны Собрания депутатов Покровского сельского поселения необходима, так как реализация данных земельных участков принесет дополнительный доход Администрации Покровского сельского поселения для реализации своих полномочий.
2